Тимофеев Валентин Кононович
507-313

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ УОКУРУГУН

ДЬАҺАЛТАТЫН
YӨРЭХХЭ

УПРАВЛЕНИЕТА

ул.Лермонтова,79, г.Якутск, 677008, тел. (4112) 40-03-42

 e-mail: uo@yakadm.ru; http://www.yaguo.ru

[REGNUMDATESTAMP]

ПРИКАЗ

г. Якутск

О проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

с 2024 года с использованием новых технологий

В соответствии приказом Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) от 4.10.2023 №01-03/2303, в целях обеспечения объективности и единых

подходов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее - ГИА-9) на территории городского

округа «город Якутск» приказываю:

1. Использовать во всех пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) технологии

«Сканирование ЭМ в аудиториях ППЭ» на территории городского округа

«город Якутск» с 2024 года.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1 Обеспечить переход ППЭ ГИА-9 на технологию «Сканирование ЭМ в

аудитории ППЭ;

2.2 Принять меры по информационной безопасности, недопущению

технических сбоев, организационно-технологических нарушений при

проведении государственных экзаменов, в том числе по участию всех ППЭ

mailto:uo@yakadm.ru
http://www.yaguo.ru/

Тимофеев Валентин Кононович
507-313

во всероссийских и региональных тренировочных мероприятиях, по

обеспечению обучения работников ППЭ.

3. Отделу цифровизации образования МКУ «Управление образования» ГО «город

Якутск» (Тимофеев В.К.) обеспечить организационно-методическое

сопровождение муниципальных образовательных учреждений при переходе на

проведение ГИА-9 с использованием технологии ОГЭ.

4. Общую координацию по исполнению данного приказа возложить на отдел

общего образования МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск»

(Николаева Л.Е.).

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
начальника
управления

[SIGNERSTAMP1] Афанасьев
Мирослав
Николаевич